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KẾ HOẠCH 

Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu tỉnh Sơn La năm 2025 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ vào Quyết định số 1239/QĐ-TTg ngày 24/10/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trung tâm Xúc Tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công 

Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT; 

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; Thông tư số 64/2024/TT-

BTC ngày 28/8/2024 của Bộ Tài Chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 28/2018/TT-BCT của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị Quyết số 109/2025/NQ-HĐND ngày 29/4/2025 của HĐND 

tỉnh Sơn La ban hành Quy định mức chi hoạt động khuyến công địa phương trên 

địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 25/01/2021 của UBND tỉnh Sơn 

La Phê duyệt chương trình khuyến công giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 

2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu 

chi ngân sách nhà nước năm 2025; Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 21/01/2025 

của UBND tỉnh Sơn La về triển khai các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại và 

du lịch năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 140/TTr-SCT ngày 

22/5/2025 và Báo cáo số 306/BC-SCT ngày 06/6/2025. UBND tỉnh Sơn La ban 

hành Kế hoạch tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh 

Sơn La năm 2025, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm phát hiện và tôn vinh các sản phẩm, có chất lượng, có giá trị sử dụng 

cao, có tiềm năng phát triển và mở rộng sản xuất, mở rộng thị trường, đáp ứng thị 

hiếu người tiêu dùng trong và ngoài nước; lựa chọn những sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu của tỉnh tham gia bình chọn cấp khu vực và cấp quốc gia. 
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- Khuyến khích, động viên các cơ sở sản xuất công nghiệp đẩy mạnh đổi 

mới công nghệ, ứng dụng máy móc tiên tiến vào sản xuất, nhằm nâng cao chất 

lượng sản phẩm gắn với phát triển vùng nguyên liệu có tiềm năng, lợi thế của địa 

phương, góp phần thúc đẩy công nghiệp nông thôn phát triển. 

2. Yêu cầu 

 - Việc lựa chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu phải bảo đảm 

khách quan, đúng quy định, dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các cơ 

sở sản xuất.  

- Sản phẩm tham gia bình chọn phải do các cơ sở sản xuất trên địa bàn sản 

xuất, không vi phạm quy định về sở hữu trí tuệ, quyền sở hữu công nghiệp và các 

quy định khác liên quan đến tiêu chuẩn, quy chuẩn về chất lượng, vệ sinh an toàn 

lao động, an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường. 

II. NỘI DUNG 

1. Nguyên tắc tổ chức và tham gia bình chọn 

- Việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh 

năm 2025 bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch và tuân thủ đúng các quy định 

tại Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương quy định 

về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư số 

14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

- Sản phẩm tham gia bình chọn là sản phẩm công nghiệp, tiểu thủ công 

nghiệp do chính cơ sở công nghiệp nông thôn sản xuất và đăng ký tham gia bình 

chọn trên nguyên tắc tự nguyện, tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính 

xác, trung thực đối với sản phẩm tham gia bình chọn. 

- Các sản phẩm đạt giải cùng cấp, không phân biệt địa bàn và có giá trị, 

quyền lợi như nhau. Một cơ sở công nghiệp nông thôn có thể đăng ký tham gia 

bình chọn cho một hoặc nhiều sản phẩm. Sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu (các cấp) được đăng ký tham gia bình chọn tại nhiều kỳ bình chọn.  

2. Đối tượng, phạm vi bình chọn 

Là các sản phẩm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp do các Doanh nghiệp, 

hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh thành lập và hoạt động theo quy định của 

pháp luật trực tiếp  đầu tư, tổ chức sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh Sơn La 

(gọi tắt là cơ sở công nghiệp nông thôn). 

3. Sản phẩm tham gia bình chọn  

Là sản phẩm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp được sản xuất tại cơ sở 

công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh Sơn La và do các cơ sở sản xuất ra sản 

phẩm đó đăng ký tham gia bình chọn, được phân theo các nhóm như sau: 

- Nhóm sản phẩm chế biến nông, lâm, thủy sản và thực phẩm; 

- Nhóm sản phẩm thủ công mỹ nghệ; 

- Nhóm sản phẩm về thiết bị, máy móc, dụng cụ và phụ tùng cơ khí; 

- Nhóm các sản phẩm khác. 
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4. Tiêu chí bình chọn sản phẩm 

Tiêu chí bình chọn và phiếu chấm điểm sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu theo quy định tại Điều 7 Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 

của Bộ Công Thương 

5. Quy trình, thủ tục, hồ sơ tham gia bình chọn 

a) Quy trình tiếp nhận thủ tục 

UBND các huyện, thị xã, thành phố (hoặc UBND cấp xã sau khi tiếp nhận 

nhiệm vụ) tiếp nhận, kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn, 

tổng hợp danh sách sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của địa phương; 

gửi công văn đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh (theo mẫu tại Phụ số 05 ban 

hành kèm theo Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014) cùng hồ sơ hợp lệ 

về Sở Công Thương theo thời gian quy định. 

b) Hồ sơ tham gia bình chọn 

Theo quy định tại khoản 2 Điều 12 Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 

28/8/2014 của Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu và khoản 6 Điều 1 Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 

28/6/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

26/2014/TT-BCT. Hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu cấp tỉnh lập thành 02 bộ (kèm theo bộ hồ sơ scan điện tử) bao gồm:  

- Phiếu đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm của cơ sở công nghiệp nông 

thôn (theo mẫu tại Phụ lục số 1 ban hành kèm theo Thông tư số 14/2018/TT-BCT 

ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương) kèm theo bản sao hợp lệ một trong các 

giấy tờ sau: Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký 

kinh doanh, Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, Giấy chứng nhận đăng ký hộ 

kinh doanh hoặc các giấy tờ khác có giá trị pháp lý tương đương; 

- Bản thuyết minh, mô tả giới thiệu về sản phẩm đăng ký bình chọn (theo 

mẫu tại Phụ lục số 2 ban hành kèm theo Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 

28/6/2018 của Bộ Công Thương) kèm theo tối thiểu 03 (ba) ảnh màu, cỡ (10 x 15) 

cm của sản phẩm được chụp tại các góc độ khác nhau (tối thiểu tại các góc: chính 

diện, các mặt bên, từ trên xuống); 

- Bản sao hợp lệ các tài liệu khác còn giá trị pháp lý liên quan đến sản phẩm 

(nếu có) như: Chứng chỉ, chứng nhận về tiêu chuẩn chất lượng của sản phẩm; giấy 

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm; giấy khen, bằng khen cho sản 

phẩm và các giấy tờ liên quan khác. 

- Bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu cấp huyện còn giá trị.  Trong trường hợp không tổ chức bình chọn cấp huyện, 

thì cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh 

lập 01 bộ hồ sơ như quy định tại các mục a, b, c trên đây gửi Ủy ban nhân dân cấp 

huyện xem xét, có văn bản gửi đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh. 
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- Văn bản đề nghị của Ủy ban nhân dân cấp huyện, thị xã, thành phố (UBND 

cấp xã sau khi sắp xếp đơn vị hành chính) kèm theo danh sách trích ngang các sản 

phẩm đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh (theo mẫu tại Phụ lục số 5 ban hành 

kèm theo Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương). 

- Ngoài các hồ sơ trên, đơn vị tham gia bình chọn phải gửi sản phẩm cụ thể 

về thường trực Hội đồng bình chọn theo thời gian và địa điểm quy định. Trong 

trường hợp đặc biệt (sản phẩm có kích thước, trọng lượng quá lớn hoặc sản phẩm 

có đặc điểm đặc thù khác không phù hợp khi vận chuyển, bảo quản), cơ sở công 

nghiệp nông thôn tham gia bình chọn không thể gửi sản phẩm đến địa điểm quy 

định, Chủ tịch Hội đồng bình chọn sẽ xem xét và quyết định phương thức bình 

chọn đối với sản phẩm. 

6. Thành lập Hội đồng bình chọn, Ban giám khảo 

Hội đồng bình chọn do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định có 07 hoặc 09 

thành viên:  

- Chủ tịch Hội đồng bình chọn là đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng là đại diện lãnh đạo Sở Công Thương. 

- Phó Chủ tịch Hội đồng là đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch. 

- Thành viên Hội đồng là đại diện lãnh đạo các sở, ngành có chuyên môn, 

kinh nghiệm thuộc lĩnh vực ngành nghề liên quan đến các sản phẩm đăng ký 

tham gia bình chọn. 

Ban giám khảo: Do Chủ tịch Hội đồng bình chọn thành lập có 07 hoặc 09 

thành viên. Thành viên Ban giám khảo là cán bộ quản lý, người có chuyên môn, 

kinh nghiệm thuộc các sở, ngành tham gia Hội đồng bình chọn. 

7. Tổ chức bình chọn, công nhận và cấp Giấy chứng nhận 

- Việc tổ chức bình chọn và cấp Giấy chứng nhận SPCNNTTB thực hiện 

theo quy định tại các Điều 14, 15, 16, 17, 18 của Thông tư số 26/2014/TT-BCT 

ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương. 

- Sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận phải đáp ứng các quy định tại Điều 

4, Điều 7 Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương; 

được Ban Giám khảo chấm điểm, điểm bình quân đạt từ 70 điểm trở lên.  

- Căn cứ vào kết quả bình chọn, (HĐBC) cấp tỉnh trình Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh phê duyệt kết quả bình chọn, quyết định công nhận và cấp Giấy 

chứng nhận cho SPCNNTTB cấp tỉnh Sơn La năm 2025. Kết quả bình chọn sản 

phẩm được thông báo đến các cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm tham gia 

bình chọn. 

8. Thời gian triển khai thực hiện 

- Thời gian đăng ký hồ sơ bình chọn sản phẩm cấp tỉnh (qua Sở Công 

Thương - cơ quan Thường trực) trước ngày 30/7/2025; 
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Lưu ý:  Mỗi huyện/thị xã/thành phố có ít nhất từ 02 sản phẩm đăng ký tham 

gia bình chọn cấp tỉnh. 

- Thời gian tổ chức bình chọn và trình UBND tỉnh quyết định công nhận, 

cấp Giấy chứng nhận: trong quý III và quý IV năm 2025 (có Biểu “thời gian triển 

khai thực hiện chi tiết kèm theo). 

9. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí tổ chức bình chọn và trao giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp 

nông thôn cấp tỉnh năm 2025 đã được giao cho Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch tỉnh Sơn La tại gạch đầu dòng thứ 7 mục 3 Quyết định số 

2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh “Kinh phí đề án tổ chức bình 

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Sơn La”.   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Công Thương 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan hướng dẫn tổ chức bình chọn sản 

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh trình theo nội dung kế hoạch.  

 - Chủ trì tổ chức các hoạt động bình chọn cấp tỉnh; hướng dẫn, tiếp nhận, 

tổng hợp hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn (SPCNNTTB) cấp tỉnh; hoàn tất thủ 

tục công nhận, trao Giấy chứng nhận. 

 - Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quyết định 

thành lập Hội đồng bình chọn cấp tỉnh năm 2025. 

- Tham mưu cho UBND tỉnh đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực và cấp quốc gia; phối hợp với các đơn vị 

có liên quan trong việc đề xuất, xây dựng và thực hiện các chương trình, giải pháp 

nhằm hỗ trợ phát triển sản phẩm được công nhận sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu. 

 2. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

- Triển khai các nội dung của đề án và kế hoạch đảm bảo tiết kiệm và hiệu 

quả; phối hợp với Sở Công Thương hướng dẫn thủ tục đăng ký bình chọn sản 

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của Hội đồng bình chọn, tham mưu cấp 

giấy chứng nhận cho sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh.  

- Chủ trì tổng hợp chi phí, thanh quyết toán kinh phí thực hiện Đề án tổ chức 

bình chọn và trao giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh 

năm 2025 theo Luật ngân sách và các quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Chủ trì, phối hợp tổ chức các hoạt động bình chọn sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh; hướng dẫn, tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ đăng ký tham 

gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh; hoàn tất thủ tục 

công nhận, trao Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu. 

- Chuẩn bị các điều kiện liên quan đến việc tổ chức bình chọn và lễ trao 

giấy chứng nhận cho các cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm được công 

nhận. Tổng hợp kết quả báo cáo UBND tỉnh, Bộ Công Thương theo quy định. 
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3. Các sở: Khoa học và Công nghệ; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hoá 

- Thể thao và Du lịch có trách nhiệm 

- Cử lãnh đạo, công chức có đủ năng lực, chuyên môn và bố trí thời gian 

tham gia Hội đồng bình chọn, thành viên ban giám khảo, tổ giúp việc và phối hợp 

với Sở Công Thương và Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh 

tổ chức triển khai Kế hoạch; 

- Phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố vận động các cơ sở sản xuất 

kinh doanh, đơn vị trực thuộc tích cực lựa chọn sản phẩm tham gia bình chọn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công của Hội đồng bình chọn; phối 

hợp với Sở Công Thương và Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 

tỉnh triển khai tốt công tác tổ chức bình chọn, lễ tôn vinh và trao sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Sơn La năm 2025. 

4. Sở Nội vụ 

Thẩm định, cho ý kiến về việc thành lập Hội đồng bình chọn (SPCNNNTB) 

tỉnh Sơn La năm 2025 đúng quy định; lấy thành tích của các tập thể, cá nhân xuất 

sắc có sản phẩm được công nhận cấp tỉnh, cấp quốc gia làm tiêu chuẩn để xét khen 

thưởng trong các chuyên đề, khen thưởng hàng năm. 

5. Sở Tài chính 

 Căn cứ hồ sơ đơn vị lập, gửi Sở Tài chính thực hiện thông báo điều hành 

dự toán, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.  

6. Đề nghị Báo Sơn La, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

 Phối hợp với Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại 

và Du lịch tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến về tổ chức bình chọn 

sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh năm 2025. 

7. Liên minh Hợp tác xã 

- Cử lãnh đạo có đủ năng lực, chuyên môn và bố trí thời gian tham gia Hội 

đồng bình chọn, thành viên ban giám khảo, tổ giúp việc và phối hợp với Sở Công 

Thương và Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tổ chức triển khai 

Kế hoạch trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp với Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và 

Du lịch tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện cho các hợp tác xã tích cực tham gia 

bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2025. 

8. UBND các huyện, thị xã, thành phố (hoặc UBND cấp xã sau khi tiếp 

nhận nhiệm vụ) 

- Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, UBND các xã, phường, thị trấn trên 

địa bàn phổ biến, tuyên truyền và vận động, hướng dẫn các đơn vị (kể cả các đơn 

vị sản xuất trong Khu, Cụm công nghiệp) tham gia bình chọn theo trình tự, nội 

dung quy định. 
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- Chỉ đạo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị (hoặc phòng/ban cấp xã sau 

khi tiếp nhận nhiệm vụ) tham mưu triển khai chương trình phát triển sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn; tổng hợp các sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông 

thôn tiêu biểu cấp tỉnh. 

Trong quá trỉnh tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, 

các địa phương, đơn vị và các tổ chức, cá nhân phản ánh về Sở Công Thương để 

được hướng dẫn, hỗ trợ; trường hợp vượt thẩm quyền, Sở Công Thương tổng hợp, 

báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./. 
 

 Nơi nhận:  

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Sơn La, Đài PTTH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, Biên KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

  

Nguyễn Thành Công 
 

  



BIỂU CHI TIẾT 

THỜI GIAN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

 

STT NỘI DUNG 
MỤC TIÊU, SẢN 

PHẨM, KẾT QUẢ 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ/BAN 

HÀNH 

CƠ QUAN THAM MƯU, 

GIÚP VIỆC 

THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

 

1 
Kế hoạch bình chọn sản phẩm CNNTTB tỉnh 

Sơn La năm 2025 

Quyết định ban hành 

Kế hoạch 
UBND tỉnh Sở Công Thương  

Trước ngày 

30/6/2025 

2 

Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch bình chọn 

sản phẩm CNNTTB tỉnh Sơn La năm 2025 

trên các phương tiện thông tin truyền thông 

của Tỉnh 

Đăng tải, tuyên 

truyền  

Đài Phát thanh 

truyền hình các 

huyện, thị xã, 

thành phố; Báo 

Sơn La; 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch 

Thời gian thực 

hiện đề án 

3 

Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm 

CNNTTB các cấp năm 2025, Quy chế hoạt 

động của HĐ, phân công nhiệm vụ HĐ 

Quyết định thành lập 

HĐBC, ban hành 

Quy chế hoạt động  

UBND tỉnh 
Sở Nội Vụ và Sở Công 

Thương 
Quý III  

4 Thành lập Tổ giúp việc của HĐBC 
Quyết định thành lập 

và giao nhiệm vụ 

HĐBC  

 
Thường trực Hội đồng BC Quý III  

5 Quy chế bình chọn sản phẩm CNNTTB  Quyết định ban hành 
HĐBC 

(tỉnh, huyện) 
Tổ giúp việc  Quý III  

6 
Thành lập Ban Giám khảo, quy chế làm việc 

BGK 
Quyết định thành lập HĐBC Tổ giúp việc Quý III  

7 

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia; Tổng hợp, 

rà soát, bổ sung hoàn chỉnh hồ sơ đảm bảo 

cho công tác bình chọn cấp tỉnh 

Công văn của 

UBND cấp huyện 

kèm theo Hồ sơ, sản 

phẩm Bình chọn gửi 

cấp tỉnh 

HĐBC Cấp 

tỉnh 
Tổ giúp việc  Quý III 
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STT NỘI DUNG 
MỤC TIÊU, SẢN 

PHẨM, KẾT QUẢ 

CƠ QUAN 

CHỦ TRÌ/BAN 

HÀNH 

CƠ QUAN THAM MƯU, 

GIÚP VIỆC 

THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

 

9 
Tổ chức bình chọn (Ban Giám khảo hoạt động 

theo quy chế bình chọn do HĐBC phê duyệt) 
Bảng chấm điểm 

Ban Giám 

khảo; 
Tổ giúp việc Quý III, IV 

10  Báo cáo kết quả bình chọn với HĐBC  

Bảng đánh giá đề 

xuất lựa chọn và 

bảng chấm điểm 

Ban giám khảo Tổ giúp việc Quý III, IV 

15 
Chứng nhận sản phẩm CNNTTB tỉnh Sơn La 

năm 2025 

Quyết định cấp Giấy 

chứng nhận sản 

phẩm đạt (kèm theo 

biểu tượng) 

UBND tỉnh 

Sơn La 
Tổ giúp việc Quý III, IV 

16 

Kịch bản lễ tôn vinh Cấp tỉnh: Nội dung, 

chương trình, thời gian, địa điểm Lễ tôn vinh, 

trao Giấy CNNTTB 

Văn bản phê duyệt UBND tỉnh 

Sở Công Thương; Trung 

tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch; Tổ 

giúp việc HĐBC 

Quý IV 

17 

Trình khen thưởng cho tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc, có sản phẩm được công 

nhận sản phẩm CNNTTB tỉnh Sơn La năm 

2025 

Bằng khen, giấy 

khen, Cúp, tặng 

phẩm 

UBND tỉnh 
Sở Nội Vụ, Sở Công 

Thương;  
Quý IV 

18 
Tổ chức Lễ tôn vinh, trao Giấy chứng nhận 

sản phẩm CNNTTB tỉnh Sơn La năm 2025 
Sự kiện HĐBC 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch; Tổ 

giúp việc HĐBC 

Quý IV 

19 

Tổng hợp Báo cáo kết quả bình chọn cấp tỉnh; 

thanh quyết toán kinh phí thực hiện bình 

chọn;  

Báo cáo, quyết toán 

Trung tâm Xúc 

tiến Đầu tư, 

Thương mại và 

Du lịch 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 

Thương mại và Du lịch 
Quý IV 
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